
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE RISORSE LOGISTICHE  E STRUMENTALI

Decreto
IL DIRETTORE CENTRALE

Vista la determina a contrarre n. 10 del 29.01.2020 mediante la quale è stata indetta una “procedura rivolta
ad identificare gli operatori economici, per l'anno 2020, per i previsti affidamenti di servizi di riparazioni
meccanica e di carrozzeria per le necessità dell’Autorimessa del Dipartimento dei Vigili  del Fuoco, del
Soccorso Pubblico e della Difesa Civile, e del Centro TLC Nazionale” suddivisa in n. 4 (quattro) lotti, e
precisamente:

Lotto 1-  Riparazioni meccaniche/carrozzeria per veicoli con M.T.T. inferiore a 3,5 T  (zona Roma - Via
Marmorata, 11);  

Lotto 2 -  Riparazioni meccaniche/carrozzeria per veicoli con M.T.T. inferiore a 3,5 T (zona Montelibretti
(RM) - Via Montelibrettese km. 0,5);  

Lotto 3 -  Riparazioni meccaniche/carrozzeria per veicoli con M.T.T. superiore a 3,5 T (zona Roma - Via
Marmorata, 11);  

Lotto 4 - Fornitura pneumatici con relativi servizi per veicoli con M.T.T. inferiore a 3,5 T/superiore a 3,5 T
(zona Roma - Via Marmorata 11); 

Visti i  CIG  8175150B30 (Lotto  1)  -   CIG  8175162519 (Lotto 2)  -  CIG  81751814C7 (Lotto  3)  -  CIG
8175211D86  (Lotto 4); 

Visto l’avviso di R.D.O del 30.01.2020 e suoi allegati; 

Visto l’articolo 29 del  D.Lgs n. 50 del 2016 e s.m.i. in tema di “Principi in materia di trasparenza”;

Visto l’articolo 32 del D.Lgs n. 50 del 2016 e s.m.i. relativo alle “Fasi delle procedure di affidamento”;

Visto l’articolo  33,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  50  del  2016 e  s.m.i.  relativo  ai  “Controlli  sugli  atti  delle
procedure di affidamento”;

Visto il Decreto n. DCRISLOG n. 29 del 02.03.2020 mediante il quale è stata nominata la Commissione
giudicatrice;

Vista le  richieste  di  integrazione  documentale  in  “soccorso  istruttorio”  inoltrate  dal  RUP attraverso  la
piattaforma digitale “AcquistinretePA”, in data 06.03.2020;

Vista la  documentazione  integrativa  inoltrata  dai  Concorrenti  a  seguito  di  richiesta  di  integrazione
documentale in “soccorso istruttorio” e valutata la conformità della stessa a quanto richiesto dalla stazione
appaltante;



DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE RISORSE LOGISTICHE  E STRUMENTALI

Vista l'esclusione di tutti i Concorrenti per il lotto 4 -  Fornitura pneumatici con relativi servizi per veicoli
con M.T.T. inferiore a 3,5 T/superiore a 3,5 T (zona Roma Via Marmorata 11) - CIG 8175211D86, poiché la
Commissione non ha potuto procede all’attribuzione dei relativi punteggi, in quanto le offerte economiche
presentate dai Concorrenti sono risultate non valutabili perché non omogenee nei parametri di valutazione
rispetto a quelli riportati nel modello predisposto dalla Stazione Appaltante e pubblicato sulla piattaforma
digitale “AcquistinretePA” (id iniziativa: 2494194);

Viste le richieste di chiarimento in ordine alle offerte segnalate come anomale dalla piattaforma digitale
“AcquistinretePA”, inviate ai Concorrenti dal RUP in data 28.05.2020;

Vista la  documentazione integrativa relative  alle  offerte  anomale inoltrata  dai  Concorrenti  e  valutata  la
conformità della stessa a quanto richiesto dalla stazione appaltante;

Visto il verbale di gara del 01.07.2020 relativo alle sedute della Commissione incaricata di valutare le offerte
tecniche ed economiche della procedura di cui in oggetto;

Viste le verifiche effettuate dalla stazione appaltante sui Concorrenti risultati primi classificati nei lotti n.1,2
e 3 della procedura di cui in oggetto, dalle quali è risultata l'assenza di motivi di esclusione previsti dalla
vigente normativa; 

Vista la proposta di aggiudicazione sottoscritta dal RUP in data 15.07.2020;

Considerato  che il paragrafo 2 (due) del Disciplinare di Gara prevede che “Il servizio avrà durata di 12
(dodici) mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione dell’Obbligazione commerciale”; 

DECRETA

si approvano le premesse e si aggiudica la procedura di gara in narrativa come riportato nel seguito:

del  Lotto 1 alla  Società  “OCAI Srl” che ha  totalizzato un  punteggio complessivo  pari  a  85/100 punti,
posizionandosi così al primo posto della relativa graduatoria;

del  Lotto 2 alla Società “DNC OFFICINE srl” che ha totalizzato un punteggio complessivo pari a 91/100
punti, posizionandosi così al primo posto della relativa graduatoria;

del  Lotto 3 alla  Società  “OCAI Srl” che ha  totalizzato un  punteggio complessivo  pari  a  85/100 punti,
posizionandosi così al primo posto della relativa graduatoria.

Rispettivamente  per  i  seguenti  importi  netti  di  spesa  complessivi,  presunti  e  non  vincolanti  per
l'Amministrazione qualora non si dovessero raggiungere i suddetti importi:

Lotto 1 – CIG 8175150B30: € 61.000,00;

Lotto 2 – CIG 8175162519: € 45.000,00;

Lotto 3 – CIG 81751814C7: € 20.000,00.



DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE RISORSE LOGISTICHE  E STRUMENTALI

Per ciascun lotto anzidetto all’aggiudicatario potranno essere affidate, mediante singoli e specifici ordinativi
di commessa, richieste di forniture e servizi entro e non oltre l’importo netto massimo posto a base di gara e
sopra riportato.

Ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del D.Lgs. 50 del 2016 e s.m.i. si procederà, per ciascun lotto, alla
stipula di  apposita obbligazione commerciale  con le imprese aggiudicatarie  nel  rispetto delle condizioni
offerte in sede di gara. Dalla data di sottoscrizione dell’obbligazione commerciale decorreranno i 12 (dodici)
mesi di durata del servizio riferibile ai distinti lotti.

Le esigenze poste alla base dei singoli ordinativi di commessa saranno individuate dal referente dell’autori -
messa VFC Aldo Grignoli e saranno autorizzate dal R.U.P. e dai tecnici in servizio presso la Stazione appal -
tante all’uopo incaricati.

I singoli ordinativi di commessa così definiti, saranno eseguiti in ottemperanza all'art. 36, comma 2, lett. a)
del  D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  e  precisamente, ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 130,  della legge 145 del  30
dicembre 2018, saranno eseguiti: 1) mediante finalizzazione nel mercato libero se di importo pari o inferiori
ad euro 4.999,99; 2) mediante finalizzazione attraverso il Me.PA per ciascun affidamento di importo pari o
superiore ad euro 5.000,00 (e previa necessaria e preliminare iscrizione sul Me.PA dell’Impresa risultata
aggiudicataria per ciascun lotto, ove questa non risulti già iscritta nella Categoria merceologica di riferimento
- “Servizi di assistenza, manutenzione e riparazione di veicoli  e forniture per la mobilità” - del mercato
elettronico della pubblica amministrazione).  

 IL DIRETTORE CENTRALE
         Barberi

                                (firmato in modalità digitale ai sensi di legge)


		2020-07-16T07:18:49+0200
	BARBERI SILVANO




